
Základní škola a mateřská škola Plzeň-Božkov, Vřesinská 17, 
 příspěvková organizace 

 
              

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2023/2024 
 

Informace k zápisu k plnění povinné školní docházky (PŠD) 
 
V letošním školním roce proběhnou zápisy  

 
v úterý 4. dubna 2023 od 12:30 do 18:30 

 
K průběhu zápisů budou informace sděleny nejpozději v týdnu před zápisy na www. 
 
Pro školní rok 2023/2024 bude otevřena jedna 1. třída, která bude naplněna maximálně 
do počtu 28.  
Volná kapacita školy je 30 míst.  
Zákonní zástupci se k zápisu mohou registrovat na  http://zsbozkov.plzen.eu – zápis do 1. 
třídy. Registrace bude spuštěna 13.3.2023 od 12:00 a bude ukončena 5.4.2023 v 18:00. 
 

• Zákonný zástupce je povinen přihlásit k zápisu k PŠD dítě, které do 31.srpna 2023 
dovrší šestý rok věku (§ 36 odst.4 školský zákon). 

• K zápisu k PŠD se dostaví i děti, kterým byl pro letošní školní rok udělen odklad 
PŠD. 

• Žáci budou přijímáni k základnímu vzdělávání podle kritérií. 

• U zápisu je nutné předložit rodný list dítěte a doklad o trvalém bydlišti. 

• Žádat o odklad PŠD o 1 rok lze u dítěte, pokud není tělesně nebo duševně 
přiměřeně vyspělé. Zákonný zástupce o odklad PŠD požádá písemně v době 
zápisu (nejpozději do 30.4.2023) - žádost lze stáhnout ze stránek školy.  
 
Další informace se mohou změnit 

• Zápis k PŠD se skládá z formální a motivační části. 

• V průběhu formální části zápisu zákonný zástupce dítěte požádá o zápis dítěte k 
plnění PŠD – žádost lze stáhnout ze stránek školy.  

• Úkolem motivační části je motivovat děti pro školní docházku. Motivační část se 
skládá z rozhovoru a aktivit, během kterých se orientačně zjišťuje úroveň znalostí 
a dovedností dítěte dle RVP PV. 

 
Pokud máte nějaké dotazy, rádi Vám je zodpovíme – telefonicky: 378 027 020 nebo 
styblovaha@zsbozkov.plzen-edu.cz 
 

 
Mgr. Hana Stýblová 
ředitelka školy 
 
 

http://zsbozkov.plzen.eu/
mailto:styblovaha@zsbozkov.plzen-edu.cz


 
 
 
 


